

خندهبازار با دست پر می آید

مجموعه جدید خندهبازار از دوشنبه هفته آینده بساط شادی را در خانه‌های مردم پهن می‌کند.



جام جم آنلاین: مجموعه جدید خندهبازار از دوشنبه هفته آینده بساط شادی را در خانه‌های مردم پهن می‌کند.

خیمه‌شب‌بازی، مکتب‌خانه، بانک و ماجراهای باورنکردنی عناوین چهار آیتم جدیدی هستند که در سری جدید خندهبازار به فهرست آیتم‌های قبلی این برنامه طنز اضافه شده‌اند.

آیتم‌هایی که رویکردشان شوخی با رفتارهای اجتماعی مردم و نقد مشکلات روز جامعه است.

این روزها دست‌اندرکاران مجموعه طنز خندهبازار در مجتمع باغبهشت با جدیت مشغول کار هستند تا سری سوم این برنامه را به آنتن شبکه سوم برسانند.

بعد از موفقیت قسمت اول و دوم این مجموعه در عید نوروز و ماه رمضان، خندهبازاری‌ها دست به کار شدند و قسمت سوم را کلید زدند.

دو مجموعه قبلی خندهبازار اگر چه در زمان‌های مناسبی روی آنتن رفتند، اما استقبال مردمی از این برنامه طنز به حدی بود که دست‌اندرکارانش را مجبور کرد تهیه و تولید این کار طنز را در مواقع عادی سال هم ادامه دهند. این مجموعه قرار است پنجشنبه هر هفته روانه آنتن شبکه سه سیما شود.

برای این که خبردار شویم در خندهبازار جدید چه اتفاقاتی رخ می‌دهد و چه بخش‌هایی کم و زیاد شده‌اند به سراغ سه نفر از عوامل این گروه رفتیم.

این‌طور که پیداست در خندهبازار جدید بخش‌های 90 درصد، گشت نامحسوس، مسابقه سریالی و چهارپایه داغ حفظ شده است.

چند آیتم جدید هم به نام‌های خیمه شب بازی، ماجراهای باورنکردنی و مکتب‌خانه اضافه شده‌اند. حذف بخش هشت (شوخی با برنامه هفت) یکی از مهم‌ترین اتفاقاتی است که برای خندهبازار جدید افتاده است.

گفتنی است آیتم 90 درصد (شوخی با برنامه نود) با حضور بازیگر جدید (رامتین حامی‌فرد) در حال ضبط است.

حامی‌فرد چندین بار در برنامه نود و در کنار مجری برنامه تیپ عادل فردوسی‌پور را بازی کرده است؛ بنابراین کارگردان خندهبازار نگرانی از این بابت ندارد. با آمدن دوباره خندهبازار، بساط شادی و خنده در تلویزیون پهن می‌شود.

بعد از طنزهای آیتمی همچون ساعت خوش، قطار ابدی، هفتاد و هفت و جدي نگیریم تا مدتی ساخت این‌گونه طنزها به دست فراموشی سپرده شد.

خندهبازار با زنده کردن گونه آیتم‌سازی به طنزپردازان فعلی شیوه دیگری از ساخت کارهای طنز را یادآوری کرد. گزارش پشت صحنه ساخت این مجموعه را می‌توانید در روزهای آینده در صفحات داخلی «جام‌جم» بخوانید.

نمی‌شود اسم کار جدید را خندهبازار سه گذاشت

شهاب عباسی مرد شماره یک خندهبازار است. او هم به عنوان بازیگر جلوی دوربین ظاهر می‌شود و هم کارگردانی و نویسندگی را برعهده دارد.

او علاوه بر خندهبازار تاکنون تله‌فیلم‌هایی چون ارث شیرین، مشکلات یک مرد محترم، تعطیلات پردردسر، ماه غسل و خواب‌فروش را کارگردانی کرده است.

از شهاب عباسی، کارگردان و بازیگر مجموعه خنده‌بازار می‌پرسم خنده‌بازار جدید تا چه اندازه در ادامه کارهای قبلی‌تان قرار می‌گیرد؟ او پاسخ می‌دهد: نمی‌شود اسم کار ما را خنده‌بازار سه گذاشت. ما داریم دنباله مجموعه ماه رمضان را تولید می‌کنیم.

این کارگردان درباره تفاوت‌های سری جدید با خنده‌بازار ماه رمضان توضیح می‌دهد: ما خواستیم آیتم‌هایمان را متنوع کنیم. تنها تفاوت عمده‌اش این است که از شوخی با تلویزیون دور می‌شویم و سراغ شوخی‌های اجتماعی می‌رویم. کم‌کم وقت این رسیده که وارد این قضیه بشویم.

با پخش دو سری قبلی، ذهنیت مردم این آمادگی را پیدا کرده که با خودشان شوخی کنیم. مطمئنم مردم از این شوخی‌ها ناراحت نمی‌شوند.

بازیگر جدید بدل نود درصد کارش را خوب بلد است

از کارگردان خنده‌بازار درباره حاشیه‌های ایجاد شده برای کارش می‌پرسم؛ یعنی جدایی سامان گوران (بدل عادل فردوسی‌پور) و این که بازیگر جدید تا چه اندازه می‌تواند جای خالی نفر قبلی را پر کند.

او در این رابطه توضیح می‌دهد: من فکر می‌کنم جذابیت نود مختص مجری‌اش نبود. عوامل زیاد دیگری نود درصد را جذاب کرده بودند.

گزارش‌هایی که لابه‌لای پخش می‌شد و تیپ‌های بدلی که به عنوان مهمان به استودیو می‌آمدند برای مردم جالب بودند.

رامتین حامی‌فرد قبلاً نقش عادل فردوسی‌پور را بازی کرده است. او اولین بار در برنامه گل‌های 79 با عادل فردوسی‌پور شوخی کرد. این بازیگر کارش را بلد است. به نظر من مقایسه این دو نفر کار درستی نیست. من از بازی‌اش راضی هستم. با نود درصد حرفی را که می‌خواستیم بنزیم زده‌ایم. هدف ما این نیست که فقط ادای فردوسی‌پور را در بیاوریم.

عباسی درباره آیتم خیمه شب بازی که بتازگی به مجموعه خنده‌بازار اضافه شده است، می‌گوید: خیمه‌شب‌بازی یکی از آیتم‌هایی است که تا به حال به این شکل در تلویزیون اجرا نشده است. در این قسمت آدم‌ها خودشان شکل عروسک می‌شوند؛ ضمن این که خیمه‌شب‌بازی یکی از نمایش‌های آیینی ماست.

مردم این فرم اجرا را می‌شناسند و برایشان جذاب است. ما مسائل انتقادی روز را در این قالب پیاده کرده‌ایم. به گفته این کارگردان، چند آیتم از مجموعه قبلی در این مجموعه هم تکرار می‌شوند.

او توضیح می‌دهد: ما چند تا آیتم را نگه داشتیم، چون مردم از اینها استقبال کردند و مدیریت شبکه هم مایل بود که حفظشان کنیم.

گشت نامحسوس، مسابقه سریالی و چهارپایه‌داغ را نگه داشتیم. عباسی با بیان این که گروه نویسندگان قبلی حفظ شده‌اند، تاکید می‌کند: ما چند نفر را به گروه نویسندگان اضافه کرده‌ایم. مثل همه کارهای دیگر همیشه محتاج متن خوب هستیم. هرکس بتواند در زمینه متن به ما کمک کند با آغوش باز او را می‌پذیریم.

عباسی با اشاره به این که فشار کار اعضای گروه زیاد است، می‌گوید: دیشب ساعت چهار صبح به خانه‌هایمان رفتیم، چون یک آیتم جدید به نام مکتب‌خانه اضافه کرده بودیم، کارمان زیاد طول کشید. هر وقت می‌خواهیم یک آیتم جدید را شروع کنیم کار سخت می‌شود، ضمن این که ما باید تا 15 آبان تصویربرداری را به پایان برسانیم.

یزدان فتوحی، نویسنده و بازیگر خنده‌بازار نیز با بیان این که خنده‌بازار در سری جدیدش عقب‌نشینی نکرده است، می‌گوید: ما سعی می‌کنیم هر بار خودمان را به روز کنیم.

در این قسمت نقد بیشتری به رفتارهای مردمی وارد می‌کنیم؛ مثلاً یک آیتم بانک داریم که در آن مردم برای وام گرفتن و ضامن شدن مراجعه می‌کنند.

در این آیتم نشان می‌دهیم که مردم سوال‌های بی‌خودی می‌پرسند و اطلاعات کمی نسبت به قوانین بانکی دارند و حتی حاضر نیستند نوشته‌های روی دیوار را بخوانند.

این نویسنده ادامه می‌دهد: بچه‌های گروه خنده‌بازار پس از چند سری کار کردن همدیگر را شناخته و پیدا کرده‌اند. الان وقتی شهاب عباسی به من می‌گوید فلان دیالوگ را این‌طور بنویس، می‌فهمم منظورش چیست.

مکتب‌خانه و بانک، آیتم‌های خنده‌بازار جدید

غلامرضا هاشم‌زاده، مجری طرح و مدیر تولید خنده‌بازار درباره ویژگی‌های خنده‌بازار جدید به خبرنگار «جام‌جم» می‌گوید: بعد از اتمام تولید خنده‌بازار دو (ویژه ماه رمضان) به بچه‌های گروه حدود یک ماه استراحت دادیم. در سری جدید تغییرات محسوسه نداشته‌ایم. یک سری دکورهای جدید ساخته شد؛ یعنی دکورهایی برای آیتم‌های جدید مکتب‌خانه، خیمه‌شب‌بازی و....

در حال حاضر عوامل گروه روزی 12 ساعت کار می‌کنند. کار ما از ساعت سه بعد از ظهر آغاز می‌شود و تا حدود سه صبح ادامه دارد. از هاشم‌زاده درباره بودجه اختصاص‌یافته برای کار خنده‌بازار می‌پرسم.

او پاسخ می‌دهد: بودجه ما فعلا زیاد نشده است و داریم برمبنای همان برآورد قبلی کار می‌کنیم. بودجه فعلی کفاف این برنامه را نمی‌دهد؛ اما خوشبختانه به ما قول داده‌اند که آن را افزایش بدهند.

به گفته هاشم‌زاده، قرارداد بین تلویزیون و گروه خنده‌بازار برای ساخت 50 قسمت بوده که تاکنون 35 قسمتش ساخته شده و 15 قسمتش باقی مانده است.

احسان رحیم‌زاده - گروه رادیو و تلویزیون